
 

Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 66 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 8/2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ένταξης προς συζήτηση θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 29 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

20.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 

με αρ. πρωτ. 9551/23-02-2024 πρόσκληση της Προέδρου αυτού η οποία έγινε κατά τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και της αριθμ. 

98/26-01-2024 Εγκυκλίου του ΥΠΕΣ. 

 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Καρυστιανού – Γκολφινοπούλου Γαρυφαλλιά, 

ως Πρόεδρος, 2) Αγορίτσας Χρήστος, 3) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 4) Αλεξούλης Ιωάννης, 5) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Απρίλη Αγορίτσα, 7) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 8) Βλαχούλης 

Κωνσταντίνος, 9) Γερογιώκας Ηρακλής, 10) Γεωργάκης Δημήτριος, 11) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 

12) Γούλα Ευρυδίκη, 13) Δαλαμπύρας Παναγιώτης, 14) Δεληγιάννης Δημήτριος, 15) Δρυστέλλας 

Αθανάσιος, 16) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 17) Καλόγηρος Κωνσταντίνος, 18) Κέλλας 

Αχιλλέας, 19) Κουρδής Αναστάσιος, 20) Κρίκης Πέτρος, 21) Κυριτσάκας Βάιος, 22) Λαμπρούλης 

Αριστείδης – Παναγιώτης, 23) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 24) Μαβίδης Δημήτριος, 25) Μπασδέκη 

Νικολέττα, 26) Νταής Παναγιώτης, 27) Παναγιώτου Ιωάννης, 28) Παπαδοπούλου Ελισσάβετ, 29) 

Παπαλέξης Ευάγγελος, 30) Πράπας Αντώνιος, 31) Ρετσιάνης Θωμάς, 32) Σούλτης Γεώργιος, 33) 

Τερζούδης Χρήστος, 34) Τζατζάκης Φώτιος, 35) Τολίκας Μιχαήλ, 36) Τσακίρης Μιχαήλ, 37) 

Τσουμάνης Ελευθέριος και 38) Ψάρρα – Περίφανου Άννα καθώς και οι Πρόεδροι των Δημοτικών 

Κοινοτήτων κ.κ.: 2ης Δημοτικής Κοινότητας Ζαβράκα Αναστασία και Δημοτικής Κοινότητας 

Φαλάνης  Λυγούρας  Κωνσταντίνος 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 2) Ζαούτσος 

Γεώργιος, 3) Καλογιάννης Απόστολος, 4) Καρτσαφλέκης Αριστείδης και 5) Μητροδήμος 

Βασίλειος. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

43 παρευρίσκονταν οι 38, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων απόντος του 

Δημάρχου κ. Αθανασίου Μαμάκου και δημαρχεύοντος του Αναπληρωτή Δημάρχου κ. 

Κωνσταντίνου Καλαμπαλίκη . 

 



 

Σελίδα 2 από 3 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση ένταξης προς 

συζήτηση θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 

3. Την εγκύκλιο 98/26-01-2024 του ΥΠΕΣ 

4. Την πρόταση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Καρυστιανού – 

Γκολφινοπούλου Γαρυφαλλιάς, η οποία έχει ως εξής: 

Με την παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10  όπως αντικαταστάθηκε από την παράγραφο 7 του 

άρθρου 6 του Ν. 5056/2023 ορίζονται τα εξής: Το δημοτικό συμβούλιο έχει δικαίωμα να 

αποφασίζει, μετά από σχετική πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του δημάρχου και χωρίς 

συζήτηση, με την πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, ότι ένα θέμα το οποίο δεν 

είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητήσει και να πάρει απόφαση 

για αυτό πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. Κατά 

προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις απόψεις τους οι επικεφαλής των 

παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής τους .Με βάση τα ανωτέρω, προτείνω να συζητηθούν 

σήμερα ως κατεπείγοντα τα κάτωθι θέματα: 

1) Η 1η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και η 1η τροποποίηση ΟΠΔ , 

σύμφωνα με το από 29-02-2024 έγγραφο του Αντιδημάρχου Οικονομικών και Διοίκησης κ. 

Αχιλλέα Κέλλα, το  οποίο έχει ως εξής: 

Παρακαλώ την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης 2024, κατ΄ επειγόντως, γιατί σύμφωνα με το 

άρθ. 5 της απόφασης 63726/23 (ΦΕΚ 4795/Β/28-7-2023), υποχρεούται ο Δήμος ως το τέλος 

Φεβρουαρίου 2024 να προβεί στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2024, λαμβάνοντας υπόψη 

τα πραγματικά οικονομικά αποτελέσματα και μεγέθη.  

2) Η παράταση εκμισθώσεων καταστημάτων ανθοπωλείων στο Νέο Δημοτικό Κοιμητήριο 

Λάρισας, σύμφωνα με το από 29-02-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 

Υποστήριξης, το οποίο έχει ως εξής: 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΟΣ 

Η γνώμη μας επί του ζητήματος έχει ως εξής: Με δεδομένο ότι με την από 20.2.2024 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΤΑΓΗ (άρθρο 691Α παρ 1 ΚΠολΔ), του κ. Προέδρου Πρωτοδικών Λάρισας 

ανεστάλη  προσωρινά η εκτέλεση α) της υπ΄αριθμ. πρωτ. 59899/23.8.2023 απόφασης του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας (ΑΔΑ 9ΜΗΝΟΡ10-68Ρ), και 

β) της υπ.αρ. 8/2023 απόφασης από το 5ο/28-9-2023 πρακτικό της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 

152 του ν. 3463/2006 Ν.Λάρισας – Ν.Τρικάλων έως την συζήτηση της αίτησης ασφαλιστικών 

μέτρων την 19.4.2024 και υπό τον όρο συζήτησής της κατά την ορισθείσα δικάσιμο, υφίσταται, 

πλέον, η νομική δυνατότητα το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων να λάβει απόφαση 

σχετική με τον τρόπο αξιοποίησης των ανθοπωλείων εκτός του Νέου Κοιμητηρίου και να εξετάσει 

τις αιτήσεις παράτασης των μισθώσεων του μισθωτή Π. Μερεντίτη.  Η χορήγηση και μόνο της 

προσωρινής διαταγής εκ προοιμίου καθιστά την υπόθεση κατεπείγουσα, ( βλέπετε και από 

29/2/2024  έγγραφο της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού και Ψηφιακού Σχεδιασμού με θέμα: 

«Εισαγωγή εκτάκτως θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο προς λήψη απόφασης» ).  Τυχόν ανάκληση 

της προσωρινής διαταγής θα επαναφέρει την προτέρα κατάσταση και το Δημοτικό Συμβούλιο δεν 

θα μπορεί να ασκήσει την κατά νόμο αρμοδιότητά του. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 

32360/23.6.2023 Γνωμοδότηση του Τμήματός μας.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την ένταξη προς συζήτηση των κάτωθι εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων: 

 

1. 1η Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με 

τη με αριθμ. 123/2024 Α.Δ.Ε. και 1η Τροποποίηση ΟΠΔ του Δήμου Λαρισαίων, έτους 

2024. 



 

Σελίδα 3 από 3 

2. Παράταση εκμισθώσεων καταστημάτων ανθοπωλείων στο Νέο Δημοτικό Κοιμητήριο 

Λάρισας. 

 

Το παρόν συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε, υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

 

                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΚΑΡΥΣΤΙΑΝΟΥ – ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ               ΛΑΜΠΡΟΥΛΗΣ  

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ   ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 


